[bookmark: _GoBack]«Утверждаю»
Заместитель председателя Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Татарстан
________________  Ю.П.Горбунова
«___»_________________2015г.

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
при Управлении ФНС России по Республике Татарстан

г.Казань                                                                                                 18.02.2015г.

Присутствовали:
Никиташин А.Г.- заместитель руководителя Управления ФНС России по Республике Татарстан
Члены Общественного совета при УФНС России по Республике Татарстан:
Катаев Е.Г., Горбунова Ю.П., Паймухин В.Б., Сабурская С.Х.,
Хуснутдинов И.Г..
Мельникова Н.С.- секретарь Общественного совета при УФНС России по Республике Татарстан

Повестка дня:

1. Обсуждение и утверждение плана работы Общественного совета при УФНС России по Республике Татарстан на 2015 г.

2. Итоги работы Управления ФНС России по Республике Татарстан в 2014г и изменения налогового законодательства в 2015 году

Выступили:
По первому вопросу выступила заместитель председателя Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Татарстан  Ю.П.Горбунова.
С предложениями  по включению в план работы  совета выступили Паймухин В.Б. , Сабурская С.Х., Хуснутдинов И.Г., Горбунова Ю.П.

Решили:

1. Включить в план работы обсуждение  вопросов налогового стимулирования  и  поддержки малого бизнеса и населения в условиях нестабильной экономической ситуации;
2.  Обсуждение вопросов реализации в 2015 году  в Татарстане закона о налоге на имущество физических лиц. Информационная кампания по данному налогу;
3. Принять участие в проведении мероприятий антикоррупционной направленности;
4. Провести выездное заседание Общественного совета в территориальной налоговой инспекции Республики Татарстан  по качеству оказываемых государственных услуг.
5. Утвердить план работы Общественного совета на 2015 год  в целом.
Срок – до 20 февраля 2015г.

По второму вопросу об итогах работы Управления ФНС России по Республике Татарстан в 2014г и изменениях налогового законодательства в 2015 году выступил заместитель руководителя Управления ФНС России по Республике Татарстан А.Г.Никиташин.
Решили: принять информацию к сведению.

Протокол вела                                                                             Н.С.Мельникова